[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта    2019 г.

                                                               № 205
 г. Ливны
О внесении изменений в постановление

администрации города от 14 июля 2016 года №88

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Ливны Орловской области на 2017-2019 годы».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ администрация города                             п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации города от           14 июля 2016 года №88 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Ливны Орловской области на 2017-2019 годы» изложив       приложение 1 к приложению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на сайте администрации города Ливны в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам       Середу В.Г.

Глава города

                 С.А. Трубицин
                                                                                                                   Приложение

к постановлению администрации города

                                                                     от 28 марта №205
«Приложение 1

к программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Ливны Орловской области на 2017-2019 годы»

Мероприятия и прогнозируемые объемы

финансирования программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города
Ливны Орловской области

на 2017-2019 годы»
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки

испол-

нения
	Исполнители
	Прогнозируемый объем финансирования

(тыс. руб.)

муниципальный     бюджет
	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Разработка и совершенствование нормативных правовых, экономических и организационных основ для осуществления деятельности СОНО

	Разработка и принятие нормативных правовых, экономических и организационных основ для осуществления деятельности СОНО, в том числе,

- ведение реестра СОНО;
- разработка муниципальных правовых актов, регулирующих взаимодействие органов местного самоуправления с СОНО.

	Отдел организационной и кадровой работы администрации города Ливны
	-
	-
	-
	Совершенствование и развитие нормативных правовых актов, регулирующих вопросы СОНО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2. Развитие механизмов финансовой, имущественной,  консультационной поддержки СОНО.

	Оказание финансовой поддержки путем предоставления субсидий на конкурсной основе

	Отдел организационной и кадровой работы
	138,0
	138,0
	138,0
	Вовлечение СОНО в решение социально значимых проблем в городе

	Оказание имущественной поддержки:

- передача во владение и (или) пользование СОНО муниципального имущества по договорам безвозмездного пользования.

	Управление муниципального имущества
	-
	-
	-

	Оказание консультационной поддержки:

- проведение консультаций, встреч, бесед по вопросам разъяснения нормативных правовых актов.

	Отдел организационной и кадровой работы

	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3. Создание системы информационной поддержки и популяризации деятельности СОНО

	Оказание информационно-

методической и консультативной поддержки СОНО:

- информирование общественных объединений о реализации социально значимых мероприятий на территории города;

- размещение в СМИ и на официальном сайте администрации  в сети Интернет информационных материалов СОНО;

- организация и проведение  регулярных встреч членов СОНО с руководителями органов местного самоуправления и городских служб по соответствующим направлениям деятельности.

	Отдел организационной и кадровой работы

	-
	-
	-
	Популяризация деятельности СОНО, увеличение количества граждан, принявших участие в социально значимых мероприятиях

	Итого по Программе

	138,0
	138,0
	138,0

	Всего

	414,0